



COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°4 AU MARCHÉ PUBLIC

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRAOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016

B - Identification du titulaire du marché

BRUNEL ENTREPRISE
31 RUE DU CHAMP DE MARS
42600 SAVIGNEUX

C - Objet du marché

Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°3 gros-œuvre ;

Référence : 2024-ADG-201L3 ;

Date de notification : 30/04/2025 ;

Montant initial du marché :

- Montant HT : 412 000,00 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 494 400,00 €

Montant actuel du marché :

- Montant HT : 467 980,50 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 561 576,60 €

☒ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : reprise en sous-œuvre pour fourreautage réseau - Montant HT : 5 388,15 € HT
- Modification n°2 : - Montant HT :
- Modification n°3 : - Montant HT :
- Modification n°4 : - Montant HT :

☒ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐

NON

☒

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 5 388,15 €
- Montant TTC : 6 465,78 €

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 473 368,65 €
- Montant TTC : 568 042,38 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

AR Prefecture063-200070761-20260703-2026 CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026**BRUNEL
ENTREPRISE***Le Savoir Construire*Maçonnerie ■ Entretien ■ Rénovation ■ Bâtiments industriels, scolaires et tertiaires
Génie civil de l'eau ■ Stations d'épuration ■ Habitat ■ Promotion**DEVIS N° 24-0201.11**Date : **03/03/2026****Com. Com. AMBERT LIVRADOIS FOREZ**

15 avenue du 11 Novembre

63600 AMBERT

Description : Prix estimatif pour le fourreautage sur environ 10ml du réseau existant d'évacuation des EU du bâtiment, d'un regard créé à l'intérieur jusqu'au collecteur sous le boulevard HENRI IV

Votre contact : Thierry CHAVANAT - t.chavanat@brunel-sas.fr

DOCUMENT NON VALIDE

Page 1 sur 1

N°	Désignation	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
1	Démolition de dallage existant	M2	5,00	110,89€	554,45€
2	Réalisation d'une tranchée sur 4 ml profondeur 0.80 m ESTIMATION	H	32,00	50,00€	1 600,00€
3	Fourreautage avec un PVC CR8 DN 160 de la canalisation existante jusqu'au collecteur sur environ 10 ml. ATTENTION passage de la camera du SPANC OBLIGATOIRE pour la validation de la longueur du fourreau et de sa bonne mise en oeuvre.	ML	10,00	48,89€	488,90€
4	Démolition et RSO du mur de facade pour dégagement du réseau existant jusqu'à la cassure situé à environ 1 m du mur interieur ESTIMATION	H	32,00	50,00€	1 600,00€
5	Bouchement de la tranchée ESTIMATION	H	8,00	50,00€	400,00€
6	Reprise du dallage	M2	5,00	148,96€	744,80€

Mode règlement : Virement 45 jours fin de mois

TVA acquittée sur encaissement

*Installation de collecte des déchets envisagée :*RDS
rue André Richard
42160 Andrézieux-Bouthéon*Assurance professionnelle :*L'Auxiliaire BTP
20 rue Garibaldi - BP6402
69413 LYON cedex 06

Total HT	5 388,15€
Total TVA (20.00%)	1 077,63€
Total TTC	6 465,78€

Durée de validité : **1 mois**

Devis reçu avant l'exécution des travaux

Bon pour accord, le / /

Signature client :



31, rue du Champ de Mars - Montbrison - 42600 SAVIGNEUX

T 04 77 58 04 88 **M** contact@brunel-sas.fr **W** www.brunelsynergie.fr

RCS SAINT-ETIENNE 885 650 564 - N° de Gestion 1956850056 - SIRET 885 650 564 00028 - APE 4399C - N° TVA FR 66 885 650 564 - SAS au capital de 148 000 €



**COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°5 AU MARCHÉ PUBLIC**

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

**COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRADOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016**

B - Identification du titulaire du marché

**BRUNEL ENTREPRISE
31 RUE DU CHAMP DE MARS
42600 SAVIGNEUX**

C - Objet du marché

Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°3 gros-œuvre ;

Référence : 2024-ADG-201L3 ;

Date de notification : 30/04/2025 ;

Montant initial du marché :

- Montant HT : 412 000,00 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 494 400,00 €

Montant actuel du marché :

- Montant HT : 473 368,65 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 568 042,38 €

AR Prefecture

D - Objet de l'avenant :
Objet de l'avenant : 03-2026 CDP 074-AR
Reçu le 03/07/2026

☒ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : création poutre béton édicule existant (salle pause) - Montant HT : 1 950,00 € HT
- Modification n°2 : tranchée supplémentaire 4^{ème} forage - Montant HT : 2 012,99 € HT
- Modification n°3 : reprise réseau existant au sous-sol - Montant HT : 3 730,71 € HT

Délai supplémentaire : 8 jours ouvrés

☒ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐

NON

☒

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 7 693,70 €
- Montant TTC : 9 232,44 €

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 481 062 ,35 €
- Montant TTC : 577 274,82 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

BRUNEL
ENTREPRISE

Le Savoir Construire

Maçonnerie • Entretien • Rénovation • Bâtiments Industriels, scolaires et tertiaires

Génie civil de l'eau • Stations d'épuration • Habitat • Promotion

**DEVIS N° 24-0201.15****Com. Com. AMBERT LIVRADOIS FOREZ**

15 avenue du 11 Novembre

Date : **18/05/2026****63600 AMBERT**

Description : Complément de tranchées pour le 4ème forage de géothermie.

Votre contact : Thierry CHAVANAT - t.chavanat@brunel-sas.fr

Page 1 sur 1

N°	Désignation	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
1	Terrassement en tranchées pour réseaux extérieur	M3	5,28	97,79€	516,33€
2	PV pour tranchées de raccordement sur voirie communale	ML	11,00	76,06€	836,66€
3	Pose de 2 plymouth DN50 en fond de tranchée	ML	22,00	30,00€	660,00€

Mode règlement : Virement 45 jours fin de mois

TVA acquittée sur encaissement

Total HT	2 012,99€
Total TVA (20.00%)	402,60€
Total TTC	2 415,59€

Installation de collecte des déchets envisagée :

RDS

rue André Richard

42160 Andrézieux-Bouthéon

Assurance professionnelle :

L'Auxiliaire BTP

20 rue Garibaldi - BP6402

69413 LYON cedex 06

Durée de validité : **1 mois**

Devis reçu avant l'exécution des travaux

Bon pour accord, le / /

Signature client :

délais + 2 jours

31, rue du Champ de Mars - Montbrison - 42600 SAVIGNEUX
T 04 77 58 04 88 M contact@brunel-sas.fr W www.brunel-synergie.fr

RCS SAVIGNEUX 885 650 564 • N° de Greffe : 1954830036 • SIRET 885 650 564 00076 • APE 4399C • IFT 111 06 885 650 354 • SAS au capital de 148 000 €

AR Prefecture063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026**BRUNEL**
ENTREPRISE

Le Savoir Construire

Maçonnerie ■ Entretien ■ Rénovation ■ Bâtiments industriels, scolaires et tertiaires
Génie civil de l'eau ■ Stations d'épuration ■ Habitat ■ Promotion**DEVIS N° 24-0201.16****Com. Com. AMBERT LIVRADOIS FOREZ**

15 avenue du 11 Novembre

Date : 18/05/2026

63600 AMBERTDescription : Reprise de réseau existant au sous sol
Votre contact : Thierry CHAVANAT - t.chavanat@brunel-sas.fr

Page 1 sur 1

N°	Désignation	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
1	Nettoyage du réseau	ML	6,00	50,00€	300,00€
2	Démolition du dallage existant	M2	4,20	110,89€	465,74€
3	Réalisation de la tranchée compris décalottage du réseau existant	ML	6,00	266,00€	1 596,00€
4	Fourreautage avec un PVC CR8 DN 160	ML	6,00	48,89€	293,34€
5	Bouchement de la tranchée	ML	6,00	75,00€	450,00€
6	Reprise du dallage	M2	4,20	148,96€	625,63€

Mode règlement : Virement 45 jours fin de mois

TVA acquittée sur encaissement

Total HT	3 730,71€
Total TVA (20.00%)	746,14€
Total TTC	4 476,85€

Installation de collecte des déchets envisagée :

RDS

rue André Richard

42160 Andrézieux-Bouthéon

Assurance professionnelle :

L'Auxiliaire BTP

20 rue Garibaldi - BP6402

69413 LYON cedex 06

Durée de validité : 1 mois

Devis reçu avant l'exécution des travaux

Bon pour accord, le / /

Signature client :

**Délais
+ 4 jours**31, rue du Champ de Mars - Montbrison - 42600 SAVIGNEUX
T 04 77 58 04 88 M contact@brunel-sas.fr W www.brunelsynergie.fr

RCS SAVIGNEUX 885 630 364 - N° de Gestion 150630036 - SIRET 885 630 364 00028 - APE 4399C - N° TVA FR 66 885 630 364 - SAS au capital de 148 000 €



COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°3 AU MARCHÉ PUBLIC

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRAOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016

B - Identification du titulaire du marché

CHARPENTE MARTIGNIAT
ZI DU PINAY – BP 84
106 RUE VICTOR HUGO 42703 FIRMINY
SIRET : 448 658 575 00015

C - Objet du marché

Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°4
étanchéités charpente couverture zinguerie ;

Référence : 2024-ADG-201L4 ;

Date de notification : 30/04/2025 ;

Montant initial du marché (options comprises) :

- Montant HT : 163 896,63 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 196 675,96 €

Montant actuel du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 168 480,83 €
- Montant TTC : 202 177,00 €

AR Prefecture

D - Objet de l'avenant :
Objet de l'avenant : 03-2026 CDP 074-AR
Reçu le 03/07/2026

☐ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : reprise d'un muret extérieur / socle béton - Montant HT : 2 760,00 € HT

☐ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐ NON ☒ OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 2 760,00 €
- Montant TTC : 3 312,00 €

Nouveau montant provisoire du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 186 473,33 €
- Montant TTC : 223 767,60 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

ZI du Pinay - BP 84 - 106 rue Victor Hugo - 42703 FIRMINY
Tél. : 04.77.56.00.77
 Email : accueil@martigniat.com
 Site : www.charpente-martigniat.fr

COMMUNAUTE DE COMMUNE AMBERT
LIVRADOIS FOREZ

15 avenue du 11 Novembre

63600 AMBERT

Devis n° 00004755

FIRMINY, le 26/11/2025

Adresse des travaux :

15 avenue du 11 Novembre 63600 AMBERT

SIRET Client : 20007076100016

TVA Intracom. Client : FR60200070761

Objet :

Proposition de prix:

- Pour la reprise d'un muret extérieur
- Pour la mise en place d'équerre sur socle béton.

N°	Désignation	U.	Quantité	P.U. H.T.	Montant H.T.	TVA
1	<u>Reprise du Mur.</u>					
1.1	Dépose des tuiles et faîtage de mur laissé brut et chéneau <i><u>Selon état du mur reprise de l'arase éventuelle ou glacié à effectuer par le maçon. Non prévisible en l'état.</u></i>	U	1.00			20%
1.2	Préparation des fonçures avec lattes et voliges	U	1.00	400.00	400.00	20%
1.3	Pose du faîtage avec closoirs plomb et fourniture tuiles.	U	1.00	350.00	350.00	20%
1.4	Pose de la couvertine avec boudin développé 80cm avec reprise et solin morraine sur chacun des bords.	U	1.00	1 650.00	1 650.00	20%
	<u>Sous-total</u>				<u>2 400.00</u>	
2	<u>Pose d'équerre.</u>					
2.1	Fourniture et pose d'équerre en doublons sur socle béton, permettant de reprendre les blochets.	U	4.00	90.00	360.00	20%
	<u>Sous-total</u>				<u>360.00</u>	

Cette étude a été réalisée par Boris VERILHAC -

TVA acquittée à l'encaissement

Nos devis sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de remise de l'offre.
 Toute variation ultérieure de ces taux, imposée par la loi, sera répercutée sur les prix.

Total H.T.	2 760.00 €
T.V.A. 20%	552.00 €
Total T.T.C.	3 312.00 €

Page 1/2

00004755

AR Prefecture

Conditions Générales de Vente :

- Ce devis est valable 1 mois à compter de son émission. Au delà de ce délai, les prix pourront être révisés.
- Aucun escompte ne sera accordé en cas de paiement anticipé.
- Conformément au décret n° 2012-1115 du 2 octobre 2012, une indemnité forfaitaire de 40 € pour frais de recouvrement (pour les professionnels uniquement) ainsi qu'une pénalité égale à trois fois le taux d'intérêt légal en vigueur seront facturés en cas de retard de paiement. Les pénalités de retard sont exigibles sans qu'un rappel soit nécessaire.
- Toutes mentions manuscrites en dehors des signatures sont strictement interdites sur le devis sous peine de nullité du contrat.

Conditions de paiement :

- Acompte à la signature (30.00%) : 993.60 €
- Acomptes selon situations intermédiaires
- Solde sur situation finale
- Délai de règlement : virement a 30 jours
- 1 double de notre devis daté et signé
- Le chèque d'acompte

Pour l'Entreprise :	Pour le Client :
Signature et cachet :	Date : Signature :
	précédée de la mention "Bon pour accord, devis remis avant exécution des travaux"

Pour tout paiement par virement : CEAL - IBAN : FR76 1871 5002 0008 0038 9639 219 - BIC : CEPAFRPP871



COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°2 AU MARCHÉ PUBLIC

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRAOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016

B - Identification du titulaire du marché

MENUISERIE BEAL
13 Rue Simone de Beauvoir
42270 Saint-Priest-en-Jarez
SIRET : 343 631 370 00024

C - Objet du marché

Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°9 menuiseries intérieures ;

Référence : 2024-ADG-201L9 ;

Date de notification : 30/04/2025 ;

Montant initial du marché :

- Montant HT : 203 071,01 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 243 685,21 €

Montant actuel du marché :

- Montant HT : 213 542,01 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 256 250,41 €

AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

D - Objet de l'avenant.

☐ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : remplacement de 31 portes avec PF30
- Montant HT : 2 170,00 € HT

☐ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐

NON

☒

OUI

Incidence de l'avenant : +6,22 %

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 2 170,00 €
- Montant TTC : 2 604,00 €

Nouveau montant provisoire du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 215 712,01 €
- Montant TTC : 258 854,41 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

MENUISERIE
BEAL

EXTERIEUR

INTERIEUR

ESCALIER

PARQUET

MOBILIER STRATIFIE

CUISINE - SALLE DE BAIN

AGENCEMENT

BARDAGE

PORTAIL

AUTOMATISME

COMMUNAUTE DE COMMUNES AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Monsieur FORESTIER

15 avenue du 11 novembre

63 600 AMBERT

DEVIS

Numéro

Date

F26063

25-juin-26

Nom client : **AMBERT LIVRADOIS FOREZ**

Adresse client : 15 avenue du 11 novembre - 63600 - AMBERT

Référence chantier : AMBERT (F)

Dossier suivi par : Franck VAZILLE

Monsieur,

Suite à votre consultation , dont nous vous remercions, nous vous prions de bien vouloir trouver ci joint notre meilleure offre pour les travaux précédemment cités.

Si cette offre reçoit votre agrément, veuillez nous retourner un exemplaire signé du devis portant la mention " Bon pour commande de travaux pour la somme de :€." ainsi qu'un acompte correspondant à 30 % du montant du devis accepté .

Restant à votre disposition , nous vous prions d'agréer, Monsieur, l'expression de nos sentiments distingués.

Franck VAZILLE

13, RUE SIMONE DE BEAUVOIR
Z.A. LA BARGETTE
42270 ST-PRIEST-EN-JAREZ

TEL. 04 77 93 69 70

FAX 04 77 93 40 16

secretariat@menuiseriebeal.fr

OPQCB

4313

2 ETOILES



SARL CAPITAL 120 000€

Siret 343 631 370 00024

RC Saint Etienne B343 631 370

Code APE 4332A

TVA Intra FR44343631370

Assurance: Auxiliaire 020-150576



AMBERT (F)

Dossier suivi par : Franck VAZILLE

Art	Descriptif	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Total H.T
	<u>PLUS VALUE BLOC-PORTE EW30.</u>				
	Plus value pour la fourniture d'un bloc-porte EW30 par rapport à un bloc-porte âme pleine prévu initialement au marché.				
	Porte de 930 x 2040mm.	U	31.00	70.00 €	2 170.00 €
Montant Total H.T					2 170.00 €
T.V.A.				20.0%	434.00 €
Total T.T.C					2 604.00 €

Signature avec mention 'bon pour commande de travaux pour la somme deEuros
accompagné d'un acompte équivalent à 30% du devis accepté soit :.....Euros

*La présente offre est régie par les conditions générales de vente ci jointe de la Menuiserie BEAL.
Par son acceptation, le client les reconnaît sans réserve.*



COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°3 AU MARCHÉ PUBLIC

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRAOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016

B - Identification du titulaire du marché

MENUISERIE BEAL
13 Rue Simone de Beauvoir
42270 Saint-Priest-en-Jarez
SIRET : 343 631 370 00024

C - Objet du marché

Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°9 menuiseries intérieures ;

Référence : 2024-ADG-201L9 ;

Date de notification : 30/04/2025 ;

Montant initial du marché :

- Montant HT : 203 071,01 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 243 685,21 €

Montant actuel du marché :

- Montant HT : 215 712,01 €
- Taux de la TVA : 20%
- Montant TTC : 258 854,41 €

AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

D - Objet de l'avenant.

☐ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : habillage marches d'escaliers
- Montant HT : 15 476,00 € HT

☐ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐

NON

☒

OUI

Incidence de l'avenant : +13,85 %

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 15 476,00 €
- Montant TTC : 18 571,20 €

Nouveau montant provisoire du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 231 188,01 €
- Montant TTC : 277 425,61 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

MENUISERIE
BEAL

EXTERIEUR

INTERIEUR

ESCALIER

PARQUET

MOBILIER STRATIFIE

CUISINE - SALLE DE BAIN

AGENCEMENT

BARDAGE

PORTAIL

AUTOMATISME

COMMUNAUTE DE COMMUNES AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Monsieur FORESTIER

15 avenue du 11 novembre

63 600 AMBERT

DEVIS

Numéro

Date

F26049

09-juin-26

Nom client : **AMBERT LIVRADOIS FOREZ**

Adresse client : 15 avenue du 11 novembre - 63600 - AMBERT

Référence chantier : AMBERT (F)

Dossier suivi par : Franck VAZILLE

Monsieur,

Suite à votre consultation , dont nous vous remercions, nous vous prions de bien vouloir trouver ci joint notre meilleure offre pour les travaux précédemment cités.

Si cette offre reçoit votre agrément, veuillez nous retourner un exemplaire signé du devis portant la mention " Bon pour commande de travaux pour la somme de :€." ainsi qu'un acompte correspondant à 30 % du montant du devis accepté .

Restant à votre disposition , nous vous prions d'agréer, Monsieur, l'expression de nos sentiments distingués.

Franck VAZILLE

13, RUE SIMONE DE BEAUVOIR
Z.A. LA BARGETTE
42270 ST-PRIEST-EN-JAREZ

TEL. 04 77 93 69 70

FAX 04 77 93 40 16

secretariat@menuiseriebeal.fr

OPQCB

4313

2 ETOILES



SARL CAPITAL 120 000€

Siret 343 631 370 00024

RC Saint Etienne B343 631 370

Code APE 4332A

TVA Intra FR44343631370

Assurance: Auxiliaire 020-150576



003 200070701 20200703 2020 CDP 074 AR

Recu le 03/07/2026

AMBERT LIVRADOIS FOREZ

DEVIS F26049

Date
09/06/2026

AMBERT (F)

Dossier suivi par : Franck VAZILLE

Art	Descriptif	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Total H.T
	<u>HABILLAGE MARCHE ESCALIER.</u>				
	Fourniture et pose de marche d'escalier avec contre marche et de palier intermédiaire en chêne massif vernis d'usine. Il est prévu des bandes anti-dérapante sur les nez de marches. La pose est prévue collé avec fixation invisible par dessus sur un support béton neuf.				
	<u>Palier N°1</u> : 2 marches de départ avec extrémité arrondie, 11 marches droites et 1 palier intermédiaire.	ens	1.00	7 078.00 €	7 078.00 €
	<u>Palier N°2</u> : 9 marches droites et 1 palier intermédiaire.	ens	1.00	4 979.00 €	4 979.00 €
	<u>Palier N°3</u> : 6 marches droites.	ens	1.00	3 419.00 €	3 419.00 €

Montant Total H.T 15 476.00 €

T.V.A. 20.0% 3 095.20 €

Total T.T.C 18 571.20 €

Signature avec mention 'bon pour commande de travaux pour la somme deEuros
accompagné d'un acompte équivalent à 30% du devis accepté soit :.....Euros

*La présente offre est régie par les conditions générales de vente ci jointe de la Menuiserie BEAL.
Par son acceptation, le client les reconnaît sans réserve.*



**COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°1 AU MARCHÉ PUBLIC**

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

**COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRAOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016**

B - Identification du titulaire du marché

**PERETTI SAS
ZI RUE MARC SEGUIN
63600 AMBERT
SIRET : 587 150 442 00040**

C - Objet du marché

📄 **Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°10
plâtreries peinture ;**

📄 **Référence : 2024-ADG-201L10 ;**

📄 **Date de notification : 30/04/2025 ;**

📄 **Montant initial du marché :**

- **Montant HT : 443 975,34 €**
- **Taux de la TVA : 20%**
- **Montant TTC : 532 770,41 €**

☒ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : travaux d'enduit supplémentaire (sous-sol) - Montant HT : 14 521,50 € HT

☒ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐ NON ☒ OUI

Incidence de l'avenant : +3,27 %

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 14 521,50 €
- Montant TTC : 17 425,80 €

Nouveau montant provisoire du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 458 496,84 €
- Montant TTC : 550 196,21 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

DEVIS N° : 26010116

Le : 21/04/2026

Interlocuteur SANIAL Gaëtan
Chantier N° 20000954

DEVIS QUANTITATIF / ESTIMATIF

PROJET

ENDUIT CHAUX RDC

4 / 6 Place de l'Hôtel de Ville
63600-AMBERT

MAITRE D'OUVRAGE

COMMUNAUTE DE
COMMUNES AMBERT
LIVRADOIS FOREZ

15 Avenue du 11 novembre
63600 AMBERT



Article	AR Prefecture DESIGNATION	Qté	U.	Prix Unitaire HT	Montant	TVA
063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR Reçu n° 0000712036	DESCRIPTION DES TRAVAUX EN +					
1	Travaux d'enduit					
1.1.1	Décrêpissage partiel des murs	315,00	M²	4,00 €	1 260,00 €	20,0%
1.1.2	Nettoyage des surfaces	315,00	M²	4,00 €	1 260,00 €	20,0%
1.1.3	Application d'une sous-couche fixatrice pour support pierre	315,00	M²	21,00 €	6 615,00 €	20,0%
1.1.4	Application d'un enduit à la chaux finition talochée	315,00	M²	29,50 €	9 292,50 €	20,0%
	Sous-total 1.1				18 427,50 €	
	Sous-total 1				18 427,50 €	
2	DESCRIPTION DES TRAVAUX EN -					
2.1	Travaux de peinture					
2.1.1	PEINTURE ACRYLIQUE DE PROPRETE EN PAROIS ET PLAFONDS	-315,00	M²	12,40 €	-3 906,00 €	20,0%
	Sous-total 2.1				-3 906,00 €	
	Sous-total 2				-3 906,00 €	

Code Taxe	Base Brute	Base Nette	Taux
N	14 521,50 €	14 521,50 €	20,00%
063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR			
Reçu le 03/07/2026			
Notes :			

Total
2 904,30 €

Nos prix sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de la remise de l'offre. Toute variation ultérieure de ces taux, imposés par la loi, sera récupérée sur ces prix.

TOTAL HT Net	14 521,50 €
TOTAL TVA	2 904,30 €
TOTAL TTC	17 425,80 €

Mode de règlement : Virement 30 jours net

- ☐ Je certifie que les conditions d'application du taux réduit de la TVA sont remplies en ce que les travaux sont effectués dans des locaux à usage d'habitation de plus de deux ans, ne répondent pas aux conditions d'exclusion prévues par les textes, sont affectés ou destinés à être affectés à l'habitation à l'issue des travaux et portent sur des travaux éligibles

Ce devis a été établi avec soin par : SANIAL Gaëtan - Fonction :
Conducteur de travaux

Mail : gaetan.sanial@peretti.fr Tel : 04 73 82 74 04

Un exemplaire est à nous retourner daté et signé, revêtu de la mention manuscrite :

Le Client

Le Chargé d'Affaires

"Bon Pour Accord : "

L'engagement sera réputé ferme qu'à réception d'un acompte de 30%

Compte tenu du contexte de hausse et pénurie des matériaux, **notre offre est valable 15 jours** et les délais d'approvisionnement ne pourront être confirmés qu'à réception du devis signé



Les informations recueillies font l'objet d'un traitement informatisé destiné au suivi et à la comptabilité clientèle. Depuis la loi Informatique et Libertés du 6 janvier 1978 modifiée, vous bénéficiez d'un droit d'accès, de rectification, de portabilité et de suppression des informations qui vous concernent. Si vous souhaitez exercer ce droit, veuillez vous adresser à RGPD@peretti.fr



**COMMANDE PUBLIQUE
AVENANT N°1 AU MARCHÉ PUBLIC**

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

**COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AMBERT LIVRADOIS FOREZ
15 AVENUE DU 11 NOVEMBRE
63600 AMBERT
SIRET : 200 070 761 00016**

B - Identification du titulaire du marché

**FORAGE BLACHON MAXIME
ZA LA SAGNE
43330 SAINT FERREOL D'AUROURE
SIRET : 797 669 330 00038**

C - Objet du marché

📄 **Objet du marché public : restructuration de l'ancienne CCI d'Ambert en siège pour la Communauté de communes – lot n°16 forages géothermie ;**

📄 **Référence : 2024-ADG-201L16 ;**

📄 **Date de notification : 30/04/2025 ;**

📄 **Montant initial du marché :**

- **Montant HT : 42 270,00 €**
- **Taux de la TVA : 20%**
- **Montant TTC : 50 724,00 €**

AR Prefecture

063-200070761-20260703-2026_CDP_074-AR
Reçu le 03/07/2026

D - Objet de l'avenant

☐ Modifications introduites par le présent avenant :

- Modification n°1 : linéaires de forage supplémentaires
- Montant HT : 3 940,00 € HT

☐ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

☐

NON

☒

OUI

Incidence de l'avenant : +09.32%

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 3 940,00 €
- Montant TTC : 4 728,00 €

Nouveau montant provisoire du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 46 210,00 €
- Montant TTC : 55 452,00 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

AR 20260703-2026_CDP_074-AR
Révisé le 03/07/2026

SASU Forages Blachon Maxime

ZA La Sagne

43330 SAINT FERREOL D'AUROURE

Tél : 04 77 52 46 64

Site web : www.forages-blachon.fr

Email : contact@forages-blachon.fr

Communauté de communes Ambert

Livradois Forez

15, Avenue du 11 novembre

63600 AMBERT

Numéro	Date	Code client	Date de validité
DEV00002395	05/05/2026	CCAMB	04/06/2026

Code	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	Supplément chantier : Aménagement du siège de la Communauté de Communes Ambert Livradois Forez place de l'Hôtel de Ville 63600 AMBERT					
MF	Mètres de forage supplémentaires	40	ML	81,00	3 240,00	20,00
DIV	Raccordement au collecteur	1,00	U	700,00	700,00	20,00

"Nos prix sont établis sur la base des impôts et taxe en vigueur. Toute modification ultérieure de ces impôts ou taxe sera répercutée sur les prix."

Clause variation de prix : Si des hausses éventuelles du coût du carburant ou si l'obligation d'utiliser un carburant différent du GNR venait à être imposé, nous serions contraint de réviser et/ou d'actualiser les présentes conditions financières.

Reste à votre charge, la fourniture d'eau et d'électricité nécessaire à la réalisation des travaux.

Forages Blachon Maxime se dégage de toutes responsabilités des dommages pouvant être causés sur d'éventuelles servitudes dans le sous-sol (canalisation, eau, gaz, électricité, cet...)

Forages Blachon Maxime se réserve le droit d'arrêter le chantier à tout moment en cas de non possibilité technique de la réalisation du forage ou de risques importants de pertes de matériel ou casse machine.

Assurance décennale sondages et forages verticaux, géothermie - SMABTP 10 rue Marmontel 63 037 Clermont ferrand

Tél. 01 58 01 32 50 - Couverture France + DROM

Certificat Qualiforage module sonde n°48995

Devis sous réserve de visite de chantier

A la validation du devis un acompte de 30 % vous sera demandé.

Pour le client (signature précédée de la mention : Lu et approuvé, bon pour accord)

Total HT	3 940,00
Total TVA	788,00
Total TTC	4 728,00
Net à payer	4 728,00 €